
~~!~~L!i

DETERMINAZIONE N. (G DEL ~ \~.Q\~4.Q,
SERVIZIO AFFARI GENERALI - CONVENZIONE PER LA COPERTURA ASSICURATIVA
RSMO (RIMBORSO SPESE MEDICE E OSPEDALIERE), LONG TERM CARE (LTC) NONCHE'
PER IL RISCHIO DI PREMORIENZA PER I DIPENDENTI INPS, INAIL, INPDAP ED ACI E
LORO FAMIGLIARI FISCALMENTE A CARICO, TRA A.S.D.E.P. ( ASSOCIAZIONE
NAZIONALE PER L'ASSISTENZA SANITARIA DEI DIPENDENTI DEGLI ENTI PUBBLICI) E
R.T.I. COSTITUITO TRA UNI SALUTE S.P.A., UGF ASSICURAZIONI S.P.A. ED AXA FRANCE
VIE S.A. IMPEGNO SPESA ANNO 2012.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 20 Il, n. 58, di conferimento dell' incarico di
Segretario generale dell 'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 20 Il n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la nota prot. n. 3373 del 21.01.2011 con la quale l'UNIRE ha chiesto al Presidente
dell' ASDEP di aderire al contratto di assicurazione stipulato in attuazione dell' art. 46 del CCNL del
comparto degli Enti pubblici non economici;

VISTA la nota del 7.02.2011 con la quale il presidente dell'ASDEP comunicava all'UNIRE che il
Consiglio di Amministrazione dell' Associazione ha accolto la domanda di adesione al programma
assistenziale avanzata dall'Ente;

VISTA la deliberazione commissariale n. 47 del 13.05.2011 con la quale si prendeva atto della
convenzione stipulata tra ASDEP ed il R.T.!. costituito tra UNISALUTE S.p.a., UGF Assicurazioni
S.p.a. ed AXA France VIE S.A. per la copertura assicurativa RSMO ( Rimborso Spese Mediche e
Ospedaliere), LTC (Long Term Care) nonché per il rischio di premorienza;

VISTA la nota in data 23.01.2012 con la quale l' ASDEP richiedeva il versamento del contributo
per i dipendenti in servizio, pari a € 63.450,84, ed il contributo per gli aderenti volontari in qualità di
familiari dei dipendenti non fiscalmente a loro carico, pari ad € 600,00;



VISTO in particolare il celiificato di copertura assicurativa per tutti i dipendenti dell'ASSI e per i
familiari fiscalmente a carico che vi hanno aderito volontariamente, emesso dall'ASDEP per l'anno
2012 e consegnato con la precitata nota;

RILEVATO che il numero dei dipendenti in servizio alla data dello gennaio c.a. ammonta a 174
unità ed che il numero dei familiari fiscalmente non a carico dei dipendenti che si sono avvalsi della
facoltà di aderire volontariamente alla convenzione è pari a 3 unità;

TENUTO CONTO che per i predetti familiari non fiscalmente a carico l'Ente provvederà ad
incassare il contributo assicurativo mediante trattenuta sullo stipendio da operarsi nel mese di
febbraio 2012;

RILEVATO inoltre che i contributi trattenuti ai dipendenti andranno a confluire sul cap n. 411.020
" Versamento trattenute per polizze assicurative" d<:lbilancio dell' esercizio 2012;

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario provvedere all'impegno di spesa per il
pagamento del contributo per i dipendenti dell' Agenzia che ammonta a complessivi € 63.450,84 e
per i familiari fiscalmente non a carico che ammonta a complessivi € 600,00 per l'anno 2012;

VISTA la deliberazione commissariale n.1 del 17 gennaio 2012, con la quale vengono specificati i
criteri cui improntare la gestione provvisoria dell'ASSI nelle more dell'adozione del bilancio di
previsione 2012;

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi, essendo conseguenza inderogabile del CCNL vigente,
è da ritenersi obbligatoria ed indispensabile e non suscettibile di frazionamento in dodicesimi per la
necessaria unitari età del contributo annuale previsto dalla precitata convenzione;

VISTO il cap. 125.060 "Interventi assistenziali e sociali a favore del personale in servizio e delle
loro famiglie" che presenta la necessaria disponibilità;

VISTO il capitolo n. 411.020 " Versamento trattenute per polizze assicurative",

DETERMINA

- di provvedere al pagamento della somma cOlnplessiva di € 64.050,84 in favore dell' ASDEP
Associazione Sanitaria dei Dipendenti degli Enti Pubblici;

- di impegnare, in deroga al limite del dodicesimo dello stanziamento in quanto pagamento non
frazionabile, la complessiva spesa di € 63.450,84 al cap. 125.060 "Interventi assistenziali e sociali a
favore del personale in servizio e delle loro famiglie" dell' esercizio finanziario 2012;

- di impegnare la spesa di € 600,00 al cap. n. 411.020 "Versamento tratte;1~~ per polizze
assicurative" dell' esercizio finanziario 2012. .

F.](.IL SEGgE-1'ARJO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

".~,~~:-"~~ ~~.~


	00000001
	00000002

